
Gültig ab 01.09.2024

Kinderkrippe Tarifpauschale / Monat

Basistarif Mieming Umland Tarif* Umland-Rabatt I*
3  Halbtage / Woche € 210 € 252 € 239
4  Halbtage / Woche € 233 € 280 € 266
5  Halbtage / Woche € 279 € 335 € 318
6  Halbtage / Woche € 315 € 378 € 359
7  Halbtage / Woche € 348 € 418 € 397
8  Halbtage / Woche € 366 € 439 € 417
9  Halbtage / Woche € 399 € 479 € 455

10  Halbtage / Woche € 420 € 504 € 479

Kindergarten Tarifpauschale / Monat

Basistarif Mieming Umland Tarif* Umland-Rabatt I*
3  Halbtage / Woche € 192 € 230 € 219
4  Halbtage / Woche € 213 € 256 € 243
5  Halbtage / Woche € 255 € 306 € 291
6  Halbtage / Woche € 288 € 346 € 328
7  Halbtage / Woche € 317 € 380 € 361
8  Halbtage / Woche € 334 € 401 € 381
9  Halbtage / Woche € 364 € 437 € 415

10  Halbtage / Woche € 383 € 460 € 437

Jausenpauschale** / Monat Zusätzlicher Halbtag (7 - 12 Uhr oder 13 - 18 Uhr)

3  Halbtage / Woche € 11 € 17,90 Halbtagspauschale
4  Halbtage / Woche € 14 (inkl. Jause)
5  Halbtage / Woche € 17
6  Halbtage / Woche € 20 Zusätzlicher Mittagstisch (12 - 13 Uhr)
7  Halbtage / Woche € 24 € 7,90 je Mittagessen
8  Halbtage / Woche € 27 (inkl. Mittagsbetreuung)
9  Halbtage / Woche € 30

10  Halbtage / Woche € 34

Mittagspauschale** / Monat (12 - 13 h)  = Mittagessen + Betreuung

Anzahl / Woche Betreuungspauschale/Monat Anzahl / Monat Mittagessen (á € 5,65) Mittagspauschale / Monat

1  Essen / Woche € 7,4 4  Essen / Monat € 22,6 € 30

2  Essen / Woche € 13,8 8  Essen / Monat € 45,2 € 59

3  Essen / Woche € 19,2 12  Essen / Monat € 67,8 € 87

4  Essen / Woche € 24,6 16  Essen / Monat € 90,4 € 115

5  Essen / Woche € 31,0 20  Essen / Monat € 113,0 € 144

Mitgliedsbeitrag / Kind / Jahr * Umlandtarif (Wohnsitz außerhalb Mieming):

€ 100 Basistarif  + Aufschlag: 20%

Umland- Rabattstufen je nach Höhe des Gemeindezuschusses
Bastelbeitrag / Kind / Jahr Rabatt I: (Wildermieming) 5%

€ 50 Anm: Die angeführten Tarife sind kaufmänisch gerundet. Die Abrechnung 
erfolgt auf zwei Kommastellen genau.

Einschreibepauschale / Kind einmalig
€ 200

** Jausen- und Mittagspauschale

HINWEISE: 

Geschwisterrabatt auf den Tarif des jüngeren Kindes von 20 %;

Indexanpassung (Valorisierung) jährlich im September;

Gratis Kindergartenjahr nicht berücksichtigt!

Tarifblatt Spatzennest Mieming

Betreuungsjahr 2024/2025

=> nur bei unterjährigem 

Wechsel von Krippe in KiGa

Anm: € 100 werden bei der 1. Abrechnung wieder gutgeschrieben.

Ist ein Kind 4 Wochen am Stück nicht im Spatzennest, wird die Jausenpauschale und die Mittagspauschale im Folgemonat als Gutschrift rückvergütet. 

Es hat im Vorfeld eine schriftliche Information (Email) seitens der Eltern ans Sekretariat zu erfolgen.


